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Der er ingen akutte arbejdsmedicinske patienter. Der er sub-akutte patienter i for-
bindelse med gravide kvinder der har behov for arbejdsmedicinsk vejledning og 
cancer patienter, hvor der er behov for arbejdsmedicinsk udredning 
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Planlægningen af placering af de lægefaglige specialer i Region Midtjylland tager 
udgangspunkt i regionens akutplan og hospitalsplan. Hospitalsplanen udstikker 
blandt andet de overordnede linjer for beslutninger om samling af funktioner og 
udvikling af stærke faglige miljøer i Region Midtjylland. 
 
Der er to afdelinger i Region Midtjylland, som varetager hovedfunktionsniveau i 
arbejdsmedicin. Det drejer sig om: 

� Hospitalsenhed Vest, Herning 
� Århus Universitetshospital, Århus Sygehus 

 
Begge steder kan tillige varetage regionsfunktioner. 
 
Det er under udredning, om der skal etableres en arbejdsmedicinsk filial på Regi-
onshospitalet Skive, som betjenes med personale fra klinikken i Herning, hvor der 
udføres udvalgte aktiviteter. 
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På Hospitalsenheden Vest (Regionshospitalet Herning) og Århus Universitetsho-
spital, Århus Sygehus er der mulighed for samarbejde med de specialer, der, ifølge 
specialevejledningen, bør være samarbejde med for at kunne varetage hovedfunkti-
onsniveau. 
 
Specialerne som er anført er: 

• Ortopædisk kirurgi 
• Intern medicin: reumatologi 
• Intern medicin lungemedicin 
• Dermato-venerologi 
• Neurologi 
• Neurofysiologi 
• Diagnostisk radiologi 
• Psykiatri 
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Endvidere forudsættes mulighed for neuropsykologisk assistance i det omfang en 
sådan kompetence ikke forefindes internt i afdelingen 
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De regionsfunktioner og højtspecialiserede funktioner, som der søges om, udføres 
allerede i dag på de angivne hospitaler og matrikler – jf. dog afsnit 2.6 om speciali-
serede parakliniske undersøgelser.  
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Arbejdsmedicinsk Klinik, Århus Universitetshospital, Århus Sygehus arbejder med 
gruppebehandling af og patientundervisning om arbejdsrelateret stress.  
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Der er to afdelinger i Region Midtjylland, som varetager hovedfunktionsniveau i 
arbejdsmedicin: 
 

• Hospitalsenhed Vest, Herning 
• Århus Universitetshospital, Århus Sygehus 

 
Det er under udredning, om der skal etableres en arbejdsmedicinsk filial på Regi-
onshospitalet Skive. Hvis der etableres en arbejdsmedicinsk filial på Regionshospi-
talet Skive, vil den blive betjent af personale fra klinikken i Herning.  
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På Hospitalsenhed Vest, Herning og Århus Universitetshospital, Århus Sygehus er 
der mulighed for samarbejde med de i Specialevejledningen for Arbejdsmedicin 
anførte specialer, som der bør være samarbejde med for at kunne varetage hoved-
funktionsniveau inden for Arbejdsmedicin. Endvidere opfyldes øvrige anbefalinger 
for hovedfunktionsniveau. 
 
Der henvises til afsnit 1.3  
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Alle regionens hospitaler arbejder i øjeblikket på at beskrive de væsentligste pro-
cedurer efter fælles retningslinjer under Den Danske Kvalitetsmodel med henblik 
på en efterfølgende akkreditering. Dette arbejde er hidtil foregået særskilt på de 2 
arbejdsmedicinske klinikker i Region Midtjylland, men vil fra nu af blive udført 
som et fællesprojekt. Dels for at sikre ensartede procedurer og arbejdsgange, dels 
for at rationalisere et rimeligt stort arbejde med dette kvalitetsudviklingssystem.  
 
De to arbejdsmedicinske klinikker har et fælles rådgivende udvalg, hvilket også er 
med til at sikre og højne kvaliteten. Derudover mødes de to ledende overlæger med 
andre ledende overlæger fra arbejdsmedicinske klinikker i Danmark to gange om 
året. 
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Arbejdsmedicinsk Klinik på Århus Universitetshospital, Århus Sygehus varetager i 
dag specialets ni regionsfunktioner. Desuden varetager Arbejdsmedicinsk Klinik, 
Regionshospitalet Herning fem af specialets regionsfunktioner.  
 
Desuden varetager Arbejdsmedicinsk Klinik, på Århus Universitetshospital, Århus 
Sygehus som den eneste Arbejdsmedicinsk Klinik i Danmark, Behandling af ar-
bejdsrelateret stress.  
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I Region Midtjylland søges regionsfunktioner til to hospitaler.  
�
Befolkningsunderlag til de funktioner, der varetages på Regionshospitalet Herning 
er på ca. 400.000 borgere og ca. 800.000 til de funktioner, der varetages på Århus 
Universitetshospital, Århus Sygehus.  
 
Enkelte funktioner som varetages på Århus Universitetshospital, Århus Sygehus 
har et befolkningsunderlag på ca. 1,2 mio. kr.  
 
Befolkningsunderlaget for hver enkelt funktion fremgår af bilag 2b for hvert hospi-
tal. 
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Århus Universitetshospital, Århus Sygehus ansøger om alle ni regionsfunktioner 
inden for arbejdsmedicin. Det bemærkes, at Århus Universitetshospital, Århus Sy-
gehus ansøger om regionsfunktion inden for specialiserede parakliniske undersø-
gelser, herunder monitorering af kliniske og biologiske data samt provokationsun-
dersøgelser. Århus Universitetshospital, Århus Sygehus har erfaring, men funktio-
nen er stadigvæk under udvikling – jf. skema 2b fra Århus Universitetshospital, 
Århus Sygehus.  
 
Århus Universitetshospital, Århus Sygehus opfylder alle krav til regionsfunktio-
nerne. 
 
Hospitalsenheden Vest (Regionshospitalet Herning) ansøger om fem regionsfunk-
tioner inden for arbejdsmedicin. 
 
Hospitalsenhed Vest, Regionshospitalet Herning opfylder de krav som de ansøgte 
regionsfunktioner fordrer. 
 
Det fremgår af bilag 2a og bilag 2b hvilke regionsfunktioner det drejer sig om. 
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Der søges ikke funktioner i et formaliseret samarbejde. 
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Ved Arbejdsmedicinsk Klinik i Aalborg, Herning og Århus samt Aarhus Universi-
tet er der foråret 2008 etableret et fælles forskningscenter, Dansk Ramazzini Cen-
ter. Ved dette center er der fælles ph.d.-studerende og andre fælles forskningsinitia-
tiver. 
 
Denne konstruktion indebærer en klar styrkelse af forskningen i arbejdsmedicin i 
Region Midtjylland. 
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Region Midtjylland søger ikke den højt specialiserede funktion. 
 
Patienterne henvises til Arbejdsmedicinsk Klinik, Bispebjerg Hospital. 
 


